Poder Legislativo

EDiÇÃO296 ANO I LAGODA PEDRA OIARIOOFICIAL DACAMARA MUNICIPAL QUINTA - FEIRA30 DEABRIL DE2020

sUMÁRIo CPL-CMLP

TERCEIROS
TERMODERATIFICAÇÃO
EXTRATODO CONTRATO Ol

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara
Municipal de Lago da Pedra - MA, em atendimento ao disposto
no art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo de Dispensa de
Licitação sob n" 005/2020 apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, cujo objeto trata da contratação de
serviços de assessoria na comunicação, divulgação dos atos,
realização e cobertura dos eventos realizados pelo poder
legislativo, de interesse da Câmara Municipal de Lago da Pedra -
MA, em favor da empresa Maria Aparecida Sales da Silva, CNPJ
sob o n" 10.631.65010001-99, situada na Rua José Machado, n°
399, Rodoviária, Lago da Pedra - MA, no valor total de R$
16.000,00 (dezesseis ínil reais). Lago da Pedra/MA, 23 de Abril
de 2020. Ananias Bezerra da Silva Sousa. Presidente da Câmara
Municipal de Lago da Pedra/MA.

EXTRATO DO
LICITAÇÃO N°

CONTRATO
012804/2020.

;f>
DE DISPENSA DE
PARTES: CÂMARA

MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa jurídica de direito
público, situada na Rua SenadorVitorino Freire s/n, Centro, Lago
a Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n°23.697.840/000 I-50, e
empresa Maria Aparecida Sales da Silva, situada na Rua José

Machado, n" 399, Rodoviária, Lago da Pedra - MA, inscrita no
CNPJ sob o n" 10.631.650/0001-99. OBJETO: Prestação de
serviços de assessoria na comunicação, divulgação dos atos,
realização e cobertura dos eventos realizados pelo poder
legislativo, de interesse da Câmara Municipal de Lago da Pedra -
MA, conforme especificações dos serviços contidos no Processo
de Dispensa n" 005/2020, BASE LEGAL: Lei n" 8.666/93, na
forma do art. 24, Inciso li, da referida Lei e suas alterações
posteriores e Decreto Federal n° 9.412, de 18 de junho de 2018,
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais),
VIGtNCIA: de 28 deAbril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
ÓRGÃO 01- Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA:
0101 - Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 -
Manutenção dos ServoAdm. da Câmara; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Servo de Tere, Pessoa
Jurídica. SIGNATÁRIO: Sra. Maria Aparecida Sales da Silva,
portador do RG n° 046546422012-0-SSP/MA e do CPF n°
452.712.833-72, pela CONTRATADA e o Sr. Ananias Bezerra
da Silva Sousa,portador do RGn? 240588220031 SSP/MAe CPF
n° 488.508.963-87, pela CONTRATANTE. FORO: Comarca de
Lago da Pedra - MA. Data da assinatura 28 de Abril de 2020.

PROC.300501 r: )0

Estado do Maranhão
Diário Oficial da Câmara Municipal

Poder legislativo

Rua SenadorVitorino Freire s/n - Centro
LAGODA PEDRA - MA

SITE
www.cmlagodapedra.ma.gov.br

ANANIAS BESERRA DA SILVA SOUSA
Presidente da Câmara

Paraconsultar averacidade da publicação acesse - www.cmlagodapedra.ma.gov.br- ACESSOO LlNKDOCM